
,Oz/Ä

SMLOUVA o DÍLo
Č. zhotovitele: PNA20-707 1-A

uzavřena podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „NOZ”), mezi

Zhotovitel:
WILO CS, s.r.o. v

Sídlo: Obchodní 125, 251 01 Cestlice
Zastoupena Jan Cidlinský (jednatel) ,

Milan Tůma (technické a Obchodní Záležitosti)
EˇŠankovní Spojení: UniCredit Bank Czech Republic
C; účtu: 801121005/2700
ICO: 625 79 207
DIČ: c262579207
obchodní Společnost Zapsána v obch. rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C,
vložka 33025
dále jen „zhotovite III

a

Objednatel: Chodské vodárny a kanalizace, a.s.
Sídlo: Bezděkovské předměstí 388

344 78 Domažlice
Zastoupena Ing. Eva Gožd'álová, (ředitelka společnosti)

Vlastimil Hejhal, (výrobní a technický náměstek)
Tomáš Bahník (ve věcech technických, plnění a převzetí
dna) _
Václav Šamberger (ve věcech technických, plnění a
převzetí díla)

lšˇìankovmı Spojení: Komerční banka a.s., Domažlice
CJ ÚČtu: 7802321/0100
ICO: 49788761
DIČ: cz49788761
obchodní společnost je Zapsána v obch. rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B,
vložka 360
dále jen „objednate III

Zhotovitel a Objednatel dále též společně jako „smluvní strany".

Článek I. Předmět smlouvy

1.1

1.2

Předmětem plnění Zhotovitele je dodávka strojní a elektro části v rámci projektu
Kanalizace Horšovský Týn - Semošice, CS-A Vídeň v souladu s nabídkou
Zhotovitele č. PNA20-7071-A Ze dne 21.01.2021.

Předmětem plnění Zhotovitele je dle dohody smluvních stran:

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění



1.2.1 Dodávka kompaktní ČS Horšovský Týn - Semošice typ EMUPORT S-CORE
20.28/2400. Vybavení v rozsahu nabídky Zhotovitele č. PNA20-7071-A Ze dne
21.01.2021.

1.2.2 Dodávka rozvaděče technologie a přenosů RMS+DR, položka č.16 nabídky
(rozvaděč ponechá ve skladu do výzvy dle ČI. 3.2).

1.2.3 Doprava technologického Zařízení na místo určení (Horšovský oTýn - část
Semošice, CZ 346 01), bez složení a bez uskladnění (a bez nákladů na ostrahu
složeného materiálu dle předchozí odrážky),

1.2.4 Zapojení kabelů do rozvaděče, nastavení a odladění automatiky, funkční
Zkoušky,

1.2.5 Individuální vyzkoušení ČS s médiem (1 pracovní den) s protokolárním předáním
a převzetím Dodávky Objednateli,

1.2. 6 Dodání dokumentace (1x v tištěné podobě, 1x elektronicky)
2. 6. - Předpis pro provoz a údržbu čerpadel v českém jazyce

- Prohlášení o shodě čerpadel
- Předpis pro provoz ČS EMUport

1.2.6.2 Dokumentace skutečného provedení Strojně technologické části a rozvaděče -
1× v tištěné podobě, 1x elektronicky

1.2.6.3, Výchozí revize technologického rozvaděče v rozsahu dodávky - 2x originál.
1.2.7 Učast Zástupce/ů Zhotovitele na komplexních zkouškách (nositelem komplexních

zkoušek je Objednatel). Komplexní Zkoušky proběhnou v návaznosti na
individuální vyzkoušení, předpoklad nejpozději do 1 měsíce po splnění Či. 1.2

Článek II. Připravenost staveniště k montážím, individuální a komplexní
zkoušky

2.1 Objednatel zajistí do termínu nástupu na montáž Zhotovitelem následující
připravenost staveniště:

2.1.1 Osazení šachty, jištění proti spodní vodě, připojení na trubní přípojky (přítok
DN200, PN10 volný konec, napojit přes elektrotvarovku, výtlak volný konec
potrubí Pe DN100 PN16, napojit přes elektrotvarovku, odvětrání sběrné nádrže
DN100, odvětrání šachty 2 x DN150 (viz výkres technologie vcpříloze), potrubí
Odvětrání napojit přes elektrotvarovky, včetně koncových kusů. Šachtu osadit
svisle, bez odchylky od svislice.

2.1.2 Postupný obsyp šachty Se Zkrápěním po cca 300 mm, hutnění na 97% Proctor
2.1.3 Betonový přitěžovací prstenec 500x500 mm na připravená žebra se Závlačemi

v šachtě
2.1.4 Kabelová přípojka sjištěním a elektroměrem, revizi přípojky, přípojka pro

Zkoušky pod napětím
2.1.5 Chráničky kabelů 2xDN100 mezi šachtou ČS a podvěsnou Skříní rozvaděče,

chráničky vybavit Zatahovacím drátem,
Konstrukci s podestou, Se Zábradlím a schody pro instalaci rozvaděče
Instalaci skříně rozvaděčů včetně uzemnění rozvaděčů,
Koncové kusy odvětrání shlavicemi (1xDN100, 2xDN150) napojit na potrubí
odvětrání Sběrné nádrže DN100 a šachty 2xDN150, výšku hlavic řešit dle
projektu, včetně kotvení potrubí odvětrání k podestě rozvaděče

2 1.9 Vyčištění potrubí, tlakové Zkoušky,
2.1.10Elektrickou energii a vodu pro Zkoušky (min 7 m3)
2.1.11Nezbytnou součinnost při zkouškách
2 1.12Učast provozovatele při Zkouškách Za účelem Zaškolení

N
N

N
í-

r-
A
ı-

A
(D

N
Ů

)

zĹ/Z" I



2.2

2.3

2.4

Objednatel Zajistí Zhotoviteli před termínem nástupu na montáž potřebný přístup
na staveniště v potřebném rozsahu věcném i Časovém dle Zhotovitelových
požadavků, k provedení kontroly připravenosti staveniště.

Objednatel Zajistí Zhotoviteli na dobu plnění Dodávky/Díla poskytnutí dostupných
Služeb, energií a potřebných medií na vlastní náklady.

Komplexní Zkoušky proběhnou v návaznosti na individuální vyzkoušení.
Nositelem nákladů na provedení komplexních Zkoušek je objednatel.

Článek III. Čas plnění, časový harmonogram dodání a montáže

3.1

3.1.1.

Čas plnění Dodávky a Časový harmonogram jsou odvozeny od termínů
uvedených v nabídce zhotovitele a jsou podmíněny připravenosti Staveniště
objednatele dle článku II. této Smlouvy a nabídky Zhotovitele. Tyto termíny
uvedené v nabídce Zhotovitele se podpisem této Smlouvy stávají sjednaným
Casem plnění Dodávky a sjednaným časovým harmonogramem.

Zhotovitel dodá zařízení dle článku 1.2.1 v 27. týdnu 2021 (05.-11.7.) včetně
dokumentace dle článku 1.2.6.1

3.1.2 Zhotovitel uskuteční plnění dle článku 1.2.2 a 1.2.4 do 10-ti pracovních dní Od

3.2

3.3

3.4

3.5

ukončení přípravy dle článku 2.1 a výzvy Objednatele.

Objednatel Zajistí stavební připravenost dle čl. 2.1. O zajištění Stavební
připravenosti bude objednatel Zhotovitele prokazatelně informovat alespoň 5
pracovních dní předem.

Zhotovitel uskuteční plnění dle čl. 1. do 10 pracovních dnů od přípravy
staveniště dle čI. 2.1.

Provedení komplexních Zkoušek se předpokládá v návaznosti na montáž a
individuální vyzkoušení, nejpozději do jednoho (1) měsíce po ukončení montáže
a individuálních Zkoušek. Marným uplynutím uvedené lhůty jednoho (1) měsíce
se považuje dílo oběma smluvními stranami za komplexně vyzkoušené.

Dokumentaci dle či. 1.2.6.1 a 1.2.6.2 dodá Zhotovitel do 10 pracovních dnů po
individuálních zkouškách.

Článek IV. Dodací podmínky

4.1 Místem plnění Se pro účely této smlouvy rozumí CZ 346 01 Horšovský Týn, část
Semošice. Náklady na přepravu Zboží jsou standardně fakturovány jako separátní
položka a jdou na vrub objednatele, pokud není v nabídce Stanoveno jinak.
V celkové ceně není zahrnutý jeřáb pro složení technologie, uskladnění a náklady
na ostrahu. Zhotovitel je povinen na své náklady pojistit přepravu Zboží do místa

3



4.2

4.3

4.4

plnění, a to minimálně ve výši pojistného plnění odpovídajícího hodnotě
přepravovaného Zboží.

Zhotovitel je povinen dodat Zboží ve stanovené lhůtě do místa plnění. Zboží je
pro účely této smlouvy považováno Za dodané převzetím Zboží oprávněnou
osobou objednatele ve sjednaném místě plnění. Osoba oprávněná k převzetí
Zboží Za objednatele je:

o Jméno: Václav Šamberger, Vlastimil Hejhal
ø Tel: 606 646 047 602 106 278

Ve smyslu § 2608 ve spojení S ustanovením § 2132 NOZ Si Zhotovitel vyhrazuje
k předmětu díla vlastnické právo stím, že se objednatel stane vlastníkem
předmětu díla teprve úplným Zaplacením kupní ceny. Nebezpečí'škody na věci
(Díle) však na Objednatele přechází již jeho předáním a převzetím (vyhotovením
protokolu o předání a převzetí dle čl. VII. níže).

Nezbytnou podmínkou plnění Dodávky Zhotovitelem je poskytnutí součinnosti
objednatelem, Zejména poskytnutí připravenosti staveniště, poskytnutí dodávek
potřebných médií a energií. Neposkytne-li objednatel dostatečnou součinnost
nezbytnou pro převzetí Staveniště nebo ke splnění předmětu Smlouvy, je
Zhotovitel oprávněn požadovat prodloužení času plnění a harmonogramu, příp.
Od smlouvy odstoupit.

Článek V. Předání a převzetí Díla

5.1

5.2

5.3

Předmět plnění podle této smlouvy je splněn řádným a včasným předáním
předmětu Díla objednateli.

K zahájení přejímacího řízení dojde-na základě písemného oznámení Zhotovitele,
Zaslaného objednateli alespoň den předem, se sdělením termínu Zahájení předání
a převzetí v místě plnění.

O předání a převzetí díla bude sepsán protokol, který bude podepsán oběma
smluvními stranami. V protokolu o předání a převzetí Díla bude případně soupis
Zjištěných případných drobných vad a nedodělků, včetně dohody o opatřeních a
lhůtách k jejich odstranění. Oboustranným podepsáním protokolu o předání
a převzetí Díla se považují veškeré údaje o opatřeních a lhůtách v protokolu
uvedené Za dohodnuté. Pokud objednatel odmítne podepsat protokol o předání a
převzetí objednatelem, učiní o tom Zhotovitel do protokolu záznam. V takovém
případě platí, že Dílo je předané okamžikem provedení individuálních Zkoušek.

Článek VI. Cena

6.1

6.1.
6.1.

Cena díla je v souladu s nabídkou WILO CS č. PNA20-1438-A tvořící Přílohu č. 1
této smlouvy a Činí celkem 1,670.000,- Kč.:

1 dle ČI. 1.2.1 1,330.000,- Kč
2 dle ČI. 1.2.2 a 1.2.4 340.000,- KČ

[Z I“
I

jaburkova
Zvýraznění



6.2 Cena díla v nabídce je uvedena bez DPH. Výše a splatnost DPH Se řídí mj. § 92e
Zákona Č. 235/2004 Sb., Zákon O dani Z přidané hodnoty, v posledním platném
ZněnĹ

Článek VII. Platební podmínky

7.1

7.2

7.3

Cenu díla je objednatel povinen uhradit Zhotoviteli na Základě daňového dokladu,
který bude Zhotovitelem vystaven a předán objednateli vždy po dílčím splnění
předmětu smlouvy. Splatnost daňových dokladů Činí 60 dnů, bez pozastávek.

Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle příslušných
právních předpisů, a to zejména
- označení a Číslo faktury
- číslo smlouvy, příp. objednávky
- název, Sídlo, ICO, DIC, bankovní spojení a Číslo účtu obou smluvních stran
- den vystavení faktury a sjednanou splatnost faktury
- datum předání a převzetí Zboží, tj. datum Zdanitelného plnění
- předmět a rozsah dodaného Zboží
- celkovou fakturovanou cenu

Jakákoli platba se považuje Smluvními stranami Za uhrazenou okamžikem, kdy
bude taková platba v plné výši připsána na bankovní účet věřitele.

Článek VIII. Okolnosti vylučující odpovědnost - vyšší moc

8.1

8.2

8.3

Zhotovitel není odpovědný za škodu, jestliže jeho prodlení s plnění nebo jiné
neplnění Závazků podle smlouvy je důsledkem okolnosti vylučující odpovědnost -
vyšší moci. Pokud tato vyšší moc netrvá déle než šest (6) měsíců, prodlužuje se
plnění závazků o dobu trvání vyšší moci. V případě trvání vyšší moci déle než
šest (6) měsíců bude situace řešena vzájemnou dohodou mezi Zhotovitelem a
objednatelem. Pokud se v takovém případě smluvní strany nedohodnou na
způsobu řešení důsledků vyšší moci a vyšší moc nadále trvá, pak může kterákoli
Ze smluvních stran odstoupit od této smlouvy ve lhůtě jednoho měsíce ode dne,
kdy událost vyšší moci trvala šest (6) měsíců, a to doporučeným dopisem
adresovaným druhé smluvní straně.

Pro účely tohoto článku a této smlouvy jsou Za okolnosti vyšší moci považovány
mimořádné Okolnosti, které nastaly nezávisle na vůli smluvní Strany a brání jí
dočasně nebo trvale v plnění smlouvou stanovených povinností a pouze pokud
tyto okolnosti nastaly po uzavření smlouvy a pokud nemohly být povinnou
smluvní stranou odvráceny nebo překonány ani při vynaložení veškerého úsilí,
které lze po smluvní straně vyžadovat, a v době uzavření smlouvy nemohly být
touto smluvní stranou předvídány.

Za okolnosti vyšší moci budou například považovány, mimo jiné
a) Živelné pohromy, přírodní katastrofy a obecně důsledky nepředvídatelných

procesů přírodních sil,
b) válka, všeobecná mobilizace nebo ozbrojený konflikt,

5

/ ťý'



8.4

8.5

c) důsledky teroristických činů,
d) stávka nebo obsazení Závodu,
e) důsledky radioaktivity a jiných poškození životního prostředí,
f) tlakové vlny Způsobené letadly nebo jinými leteckými stroji pohybující se

rychlostí Zvuku nebo nadzvukovou rychlostí.

Za okolnosti vyšší moci se však nepokládají zpožděné dodávky od dodavatelů.

Stejný důsledek jako vyšší moc, tj. neodpovědnost Zhotovitele Za škodu, budou
mít v průběhu plnění Dodávky/Díla i důsledky výtržností vyvolané jinými osobami
než je personál Zhotovitele anebo osob spolupracujících se zhotovitelem.

Článek IX. Záruční doba - odpovědnost za vady

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

Zákonná odpovědnost Zhotovitele Za vadné plnění se řídí ustanovením § 2516 a
násl. ve spojení s § 2099 NOZ.

Zhotovitel současně poskytuje objednateli ve Smyslu ust. § 2113 a násl. NOZ,
záruku Za jakost předmětu smlouvy, díla. Záruční lhůty viz čl. 9.4. níže.

Postup při uplatnění nároků Zhotovitele Z vad Díla a při odstranění vad Díla se řídí
příslušnými ustanoveními NOZ.

Zhotovitel poskytuje Záruku na předmět Smlouvy t.j. na dosažení parametrů
Zařízení (dle nabídky č. PNA20-7071-A) takto:
- na technologii ČSOV v délce 36 měsíců od dodávky s následující vyjímkou: na
čerpadla, průtokoměr, rozvaděč technologie a přenosy, na ostatní technologii a
montážní materiál ČS v délce 24 měsíců od ukončení komplexních Zkoušek max.
30 měsíců od dodání (t.j. od individuálního vyzkoušení) - rozhodující je ta
skutečnost, která nastane dříve,
- na práce v délce 6 měsíců od individuálních zkoušek,

Záruky Se nevztahují na provozně opotřebitelné díly čerpadel (mechanické
ucpávky, ložiska, těsnění, nátěry) a separace (kulové uzávěry separace,
separační klapky), ani na běžné opotřebení.

Podmínky poskytnutí Záruky:
o zařízení bude provozováno pro médium dle nabídky zhotovitele č. PNA20-

707l-A
0 Zařízení bude provozováno podle dokumentace dle čl. 1.

napětí napájecí sítě bude odpovídat štítku motoru čerpadla S toleranci +/-
596

0 Zařízení/dílo bude prokazatelně provozováno a servisováno podle
dokumentace výrobce, a to s dodržením předepsaných intervalů a rozsahu
servisních úkonů. O servisních úkonech budou vedeny přehledné a
srozumitelné písemné Záznamy, které budou k předložení Zhotoviteli

/lá



Článek X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1

10.2

Zhotovitel je povinen Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% Ze
Smluvní částky Za každý den prodlení s dodáním předmětu smlouvy, jestliže toto
prodlení nebylo Zaviněno Objednatelem, nebo vyšší mocí (např. povětrnostními
podmínkami, stávkou, apod.).

V případě prodlení objednatele s úhradou ceny předmětu Smlouvy dle článku IV
této Smlouvy, je Oprávněn Zhotovitel vyúčtovat objednateli sjednané smluvní
úroky zprodlení ve výši 0,05% Zdlužné Částky Za každý kalendářní den
prodlení.

Článek. XI. Ostatní ustanovení

11.1

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

11.7

11.8

Smluvní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem
Ceské republiky, Zejména pak příslušnými ustanoveními Zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (NOZ).

Smluvní Strany se dohodly, Že obě Strany nesou společně a nerozdílně nebezpečí
Změny okolností ve smyslu uSt. § 1765 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník.

Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze Se souhlasem Smluvních
ı ı v vı ı OStran formou pısemnych vzestupne cıSIovanych dodatku.

Právní vztahy vyplývající Z této smlouvy se vztahují i na právní nástupce Obou
Smluvních stran.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma
smluvními Stranami.

Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 Stejnopisech splatností originálu, Znichž
objednatel i Zhotovitel obdrží po 1 vyhotovení.

Zástupci obou smluvních Stran této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že
souhlasí sjejím obsahem. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že
tuto Smlouvu uzavřeli na Základě své pravé a svobodné vůle prosté omylu a
tísně, určitě a vážně. Na důkaz toho oba Zástupci Smluvních Stran připojují Své
podpisy.

V případě, že objednatel od Smlouvy bezdůvodně odstoupí, uhradí Zhotoviteli
v plné výší prokazatelně vzniklé náklady. V případě, že Dodávku tvoří čerpací
Stanice, pak tato bude, okamžikem podpisu Smlouvy, uhrazena objednatelem
v plné výši, protože se Zadává do konfigurované výroby a její další použití je
fakticky vyloučeno.

11.9 V případě, že Se nedospěje kjednoznačnému výkladu obsahu konkrétního
ustanovení Smlouvy, nebo budou-li některá ustanovení jednotlivých konkrétních
dokumentů tvořících Součást této smlouvy v rozporu, mají jednotlivé Součásti
Smlouvy přednost v následujícím pořadí: 1. nabídka WILO CS, 2. Smlouva o dílo,
3. poptávka objednatele.



Přílohy: Nabídka Zhotovitele PNA20-7071-A ( Příloha Č. 1)
Výkres Čerpací stanice Z 23.3.2021

Všeobecné obchodní podmínky Wilo

V Čestlicích, dne a/ľ íW/ă V Domažlicích, dne Iť'ý f W/Űıč'/

Zhotovitel Objednatel
WILO CS, s.r.o. Chodské vodárny a kanalizace, a.s.

Ing. Eva Gožd'álová, ditelka Společnosti
x „3/ ćž4... .' .........................

IA Jan Cidlinský, jednatel společ osti

MK

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění


